MUNICÍPIO DE ITABERAÍ/GO
 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

    Página 1 de 1

EDITAL Nº 009/2019

O MUNICIPIO DE ITABERAÍ, representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor Carlos Roberto da Silva,
TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA: Tendo sido julgados improcedentes os

recursos interpostos, em nada se altera o Relatório de Notas da Prova Objetiva anteriormente divulgado. Os
pareceres encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal de Itaberaí/GO e no site www.objetivas.com.br, na
área do candidato.

2. CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO COM EQUIPE MULTIPROFFISSIONAL: Nos termos do item 4.8.1

do Edital de abertura das inscrições fica convocado o candidato de inscrição n° 238 para a realização da avaliação
com a equipe multiprofissional.

2.1. O candidato fica convocado a comparecer no dia 17/06/2019 (segunda-feira), às 14h (Horário de
Brasília), na Unidade Básica de Saúde - UBS Valdeci José Teles situada na Praça Balduino da Silva Caldas,
S/N, Bairro Centro, Itaberaí/GO, para fins de obterem parecer técnico conclusivo quanto à inscrição como Pessoa
com Deficiência, a compatibilidade entre o cargo a ser ocupado e a deficiência de que o candidato é portador, nos
termos do Art. 5º, da Lei Estadual nº 14.715/2004.

2.2. Cabe ao candidato verificar as exigências constantes no Capítulo IV do Edital 001/2019 para a
realização da avaliação com a equipe multiprofissional.

3. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS: Os candidatos para o cargo de Analista Ambiental,

desde que aprovados na etapa eliminatória, ficam convocados a procederem à entrega de TÍTULOS, se
desejarem concorrer a esta etapa, em conformidade com o disposto no Edital nº 001/2019 nos dias 14, 17 e
18/06/2019. Os Títulos deverão ser encaminhados no período mencionado, via SEDEX, postado até às 17 horas
do último dia do prazo de envio, para o endereço da OBJETIVA CONCURSOS LTDA - Rua Casemiro de Abreu,
nº 347, Bairro Rio Branco, Porto Alegre/RS, CEP 90.420.001.

3.1. Será permitido o envio da documentação de mais de um candidato em um Sedex único desde que os
títulos de cada um dos candidatos estejam em envelopes individualizados, devidamente identificados.

4. O Relatório de Notas da Prova de Títulos e o Resultado da Avaliação da Equipe Multiproffissional será

divulgado a partir do dia 28/06/2019.

5. Esse Edital encontra-se publicado na Imprensa Oficial do Município, sendo ela o Placard físico, Painel

de Publicações da Prefeitura Municipal e nos endereços eletrônicos www.itaberai.go.gov.br e
www.objetivas.com.br.

Itaberaí/GO, 13 de junho de 2019.

CARLOS ROBERTO DA SILVA,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.itaberai.go.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/